



EUROPEAN CONFERENCE

Conference Proceedings

XVII International Science Conference
«Digital technologies in science: from
creation to operation»

December 22-24, 2025
Lyon, France

DIGITAL TECHNOLOGIES IN SCIENCE: FROM CREATION TO OPERATION

Abstracts of XVII International Scientific and Practical Conference

Lyon, France
(December 22-24, 2025)

UDC 01.1

ISBN – 979-8-90070-289-6

The XVII International scientific and practical conference «Digital technologies in science: from creation to operation», December 22-24, 2025, Lyon, France, 286 p.

Text Copyright © 2025 by the European Conference (<https://eu-conf.com/>).

Illustrations © 2025 by the European Conference.

Cover design: European Conference (<https://eu-conf.com/>).

© Cover art: European Conference (<https://eu-conf.com/>).

© All rights reserved.

No part of this publication may be reproduced, distributed, or transmitted, in any form or by any means, or stored in a data base or retrieval system, without the prior written permission of the publisher. The content and reliability of the articles are the responsibility of the authors. When using and borrowing materials reference to the publication is required. Collection of scientific articles published is the scientific and practical publication, which contains scientific articles of students, graduate students, Candidates and Doctors of Sciences, research workers and practitioners from Europe, Ukraine and from neighboring countries and beyond. The articles contain the study, reflecting the processes and changes in the structure of modern science. The collection of scientific articles is for students, postgraduate students, doctoral candidates, teachers, researchers, practitioners and people interested in the trends of modern science development.

The recommended citation for this publication is: Vila-Botsman O. Public presence and the dramaturgy of the concert programme: the boundary between explanation and sound in the choirmaster's communication with the listener. Abstracts of XVII International Scientific and Practical Conference. Lyon, France. Pp. 15-19.

URL: <https://eu-conf.com/en/events/digital-technologies-in-science-from-creation-to-operation/>

9.	Тарасенко А.А. УПРАВЛІННЯ ЛОГІСТИЧНОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ ПІДПРИЄМСТВА У МІЖНАРОДНОМУ БІЗНЕС-СЕРЕДОВИЩІ	43
10.	Ярова А.О., Жорняк А.С. ОРГАНІЗАЦІЙНО-МЕТОДИЧНІ АСПЕКТИ АУДИТУ РОЗРАХУНКІВ З ПОКУПЦЯМИ: МІЖНАРОДНІ СТАНДАРТИ ТА УКРАЇНСЬКІ РЕАЛІЇ	47
HISTORY		
11.	Azimov M.A. METHODOLOGY FOR DEVELOPING SENSE OF HISTORICAL BELONGING IN STUDENTS THROUGH LOGICAL AND FIGURATIVE THINKING	51
12.	Григорук Н.А. НАЦІОНАЛЬНО-ВИЗВОЛЬНІ РЕВОЛЮЦІЇ В КРАЇНАХ ЛАТИНСЬКОЇ АМЕРИКИ (1816–1826 РР.)	56
JURISPRUDENCE		
13.	Вереша Р.В. ВСТАНОВЛЕННЯ НЕОБЕРЕЖНОЇ ФОРМИ ВИНИ ПРИ ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ	58
14.	Дзюба В.В. КОНСТРУКЦІЯ ЮРИДИЧНОГО СКЛАДУ ВОЄННИХ ЗЛОЧИНІВ ЗА НАЦІОНАЛЬНИМ ЗАКОНОДАВСТВОМ ТА МІЖНАРОДНИМ ГУМАНІТАРНИМ ПРАВОМ. ПОРІВНЯЛЬНО-ПРАВОВИЙ АСПЕКТ	61
15.	Мотовилець М.Д., Пензар Д.К. ОСОБЛИВОСТІ СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ У ПЕРІОД СЛУЖБОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ	68
16.	Мотовилець М.Д., Пензар Д.К. ПРАВОВІ ПІДСТАВИ ЗУПИНКИ ТРАНСПОРТНОГО ЗАСОБУ ЯК ПРЕВЕНТИВНОГО ПОЛІЦЕЙСЬКОГО ЗАХОДУ	72
17.	Саврацький В.В., Гриськов Д.О. АДМІНІСТРАТИВНЕ ЗАТРИМАННЯ: ПІДСТАВИ, ПОРЯДОК ТА ГАРАНТІЇ ПРАВ ЛЮДИНИ	76

НАЦІОНАЛЬНО-ВИЗВОЛЬНІ РЕВОЛЮЦІЇ В КРАЇНАХ ЛАТИНСЬКОЇ АМЕРИКИ (1816–1826 РР.)

Григорук Наталія Анатоліївна

кандидат історичних наук, доцент
кафедри всесвітньої історії та релігієзнавства
Тернопільський національний педагогічний
університет імені Володимира Гнатюка

До 1815 р. Іспанії вдалося тимчасово відновити свою владу над всіма колоніями Латинської Америки за винятком Ла-Плати.

Іспанський і португальський гніт залишилися основною перешкодою для розвитку країн Латинської Америки й заважав перетворенню їх в самостійні національні держави.

Новий підйом національного руху почався в 1816 р., коли була проголошена незалежність “Сполучених провінцій Ла-Плати”.

У 1817 р. визвольна армія під командуванням Сан-Мартіна перейшла з цих провінцій через Анди досягла чилійського узбережжя Тихого океану й захопила Сантьяго. У квітні 1818 р. Чилі було проголошено незалежною республікою.

Головною опорою іспанського панування в Південній Америці було Перу, проте й там патріотично налаштовані поміщики-креоли, буржуазія й широкі маси селян і ремісників піднімалися на боротьбу за незалежність. В 1820 р. армія Сан-Мартіна на кораблях відплила з Чилі до берегів Перу. Повстало населення. Врешті, незалежність Перу була проголошена 21 липня 1821 р.

Іспанські війська втримувалися тільки на півночі країни. Керівна роль у визвольній війні там належала Симону Болівару із Венесуели. Він створив численну боєздатну армію, залучив до неї індіанців, передавши землю в особисту власність, зменшив солдатську платню, але виплачував її регулярно.

З 1817 р. почалось визволення Венесуели. Конгрес, що зібрався в м. Ангостурі проголосив утворення нової незалежної республіки – Великої Колумбії. Згодом, 21 червня 1821 р. Болівар розгромив іспанські війська у Венесуелі.

Перемоги визвольних армій полегшувалися тим, що революція в Іспанії позбавила іспанський уряд можливості вислати в Америку нові війська. 8 грудня 1824 р. суперники зустрілися на рівнині Аякучо, розташованій між Куско й Лімою. Битва тривала приблизно годину і завершилася перемогою патріотів. 6 серпня було проголошено незалежність і суверенітет Верхнього Перу. На честь Болівара засновано нову державу, яку назвали Болівією. В 1826 р. у Південній Америці здалися останні іспанські гарнізони. В Болівії була встановлена республіка, а Болівар отримав у країні верховну владу.

В Мексиці склалася така ситуація, що багаті поміщики і буржуазія боялися селянського руху. Лише в 1821 р. була проголошена незалежність

країни. Спочатку полковник Ітурбіде проголосив себе імператором. Однак обіцянки народу рівності в політичних правах, незалежності не були виконані. Проти монархії виступив широкий республіканський рух. В 1824 р. Мексика була оголошена республікою.

Одночасно з іспанськими колоніями від колоніального гніту звільнилася й Бразилія, що належала Португалії. Регент Жуан ще в 1808 р. після окупації наполеонівськими військами Португалії втік у Ріо-де-Жанейро.

Після революції в Португалії у 1820 р. Жуан за вимогою кортесів повернувся на батьківщину, а в Бразилії намісником залишився його син Педро. В 1822 р. була проголошена незалежність Бразилії. В країні збереглася монархія – Педро став конституційним імператором. Однак він і його наступник не рахувалися з конституцією й правила одноосібно.

Отже, в результаті національно-визвольних рухів в Латинській Америці було утворено низку незалежних держав.

В ході визвольної війни утворилися республіки: Мексиканські Сполучені Штати, Федерація Центральної Америки, Колумбія, Перу, Чилі, Болівія, Парагвай. Дещо пізніше завершився процес створення незалежних республік на Ла-Плате. Винятком був Парагвай, який отримав незалежність ще у 1811 р.

Визвольна війна 1810–1826 рр. мала важливе значення для розвитку Іспанської Америки: призвела до ліквідації колоніального режиму; встановлення політичної незалежності; було покінчено з численними монополіями, заборонами й обмеженнями, регламентацією, що сковували економічний розвиток колоній; були відмінені трудова повинність корінного населення на користь приватних осіб, держави й церкви; в більшості країн було знищене рабство.

Таким чином, боротьба народів Іспанської Америки за незалежність мала за мету не лише відокремлення колоній від Іспанії, але і ліквідацію феодальних порядків, форм експлуатації, властивих колоніальному режиму.

Проте війна за незалежність не призвела до докорінної перебудови соціально-економічної структури країн Іспанської Америки: велике землеволодіння переважно залишилося недоторканим, латифундисти й католицька церква повністю зберегли свої позиції; більша частина селянства продовжувала піддаватися експлуатації; індіанці й негри через майновий і освітній ценз позбавлялися фактично політичних прав.

Список літератури:

1. Годлевський В. Ю. Історія країн Латинської Америки : навч. посіб. Хмельницький : ХНУ, 2012. 182 с.
2. Мартинов А. Ю. Латинська Америка в системі міжнародних відносин : монографія. Київ : Ін-т історії України НАНУ, 2010. 254 с.
3. Keen B., Haynes K. A History of Latin America. Wadsworth, 2009. 592 p.
4. Lynch, J. Revolutions in Spanish America, 1808–1826. London: Norton, 1986. 448 p.